
Handlingsplan for vannforsyning  

Strategisk del 

Vedlegg 2 – Høringsinnspill (komplett)  

Innledning  
Handlingsplan for vannforsyning er utarbeidet av Askøy kommune i perioden november 

2020 – mai 2021. Planen har vært på høring 17.juni – 01.august 2021.  

Det kom inn høringsinnspill fra: 

• Askøylisten 

• Thorleif Thorsen 

• Sartor Maskin 

• Åsebø grunneierlag og Davanger grunneierlag 

 



Kommentarer og spørsmål fra Askøylisten til høringsutkastet til «Handlingsplan for vannforsyn-

ing – Strategisk del 2022-2032» 

Askøylisten ønsker å fremme følgende kommentarer og spørsmål til strategidokumentet 

«Handlingsplan for vannforsyning»: 

• Hovedmålet i handlingsplanen er at «Alle i Askøy kommune skal til enhver tid ha tilgang til 

trygt, nok og godt drikkevann». Burde ikke et hovedmål for fremtidig vannforsyning også 

omfatte at det skal være nok slokkevann med tilstrekkelig trykk tilgjengelig i hele 

kommunen? Dette er en avgjørende forutsetning for god brannberedskap og burde vært 

inkludert som en del av hovedformålet med planen. 

• Handlingsplanen for vannforsyning skal realisere strategier og mål gitt i overordnede 

kommunedelplaner. Kommunedelplanen for «Klima, miljø og infrastruktur» er fortsatt ikke 

revidert og oppdatert. Hvorfor har ikke administrasjonen sørget for å få ferdigstilt planen 

som angir strategier og overordnede mål for kommunal infrastruktur? Hvordan vil 

handlingsplanen for vannforsyning bli påvirket av at den overliggende kommunedelplanen 

ennå ikke er oppdatert? 

• I kapittel 2.1 er det listet opp hvilke statlige føringer som den kommunale vannforsyningen 

må følge og forholde seg til. Hvorfor er ikke følgende lover og forskrifter ikke inkludert i 

opplistingen? 

o Lov om folkehelsearbeid (folkehelseloven) – Det er vel denne loven som setter krav 

til miljørettet helsevern 

o Lov om helsemessig og sosial beredskap (helseberedskapsloven) 

o Lov om kommunal beredskapsplikt, sivile beskyttelsestiltak og Sivilforsvaret 

(sivilbeskyttelsesloven) 

o Lov om kommunale helse- og omsorgstjenester (kommunehelsetjenesteloven) – fra 

høringsutkastet kan det gis inntrykk av at det er denne loven som gir føringer for 

miljørettet helsevern – Derfor bør det entydig henvises folkehelseloven for å 

forankre kravet til miljørettet helsevern. 

o Forskrift om brannforebygging – forskriften beskriver krav til slokkevannsforsyning 

o Forskrift om tekniske krav til byggverk (TEK 17), samt veiledning til byggteknisk 

forskrift (VTEK17) 

o Forskrift om vann- og avløpsgebyr 

o Forskrift om miljørettet helsevern 

• I kapittel 2.3 er det listet opp kommunale føringer som den kommunale vannforsyningen må 

forholde seg til. Hvorfor er ikke følgende inkludert i opplistingen? 

o Kommunal VA-norm 

o Kommunal forskrift for vann- og avløpsgebyrer 

o Kommunale risiko- og sårbarhetsanalyser og tilhørende beredskapsplaner 



• I kapittelet «reservevannsforsyning» angis det at når nytt vannbehandlingsanlegg ved 

Askevannet er bygget, vil denne kilden kunne fungere som reservevann for de andre 

vannverkene. Det fastslås samtidig at det er nødvendig å få tilført vann utenfra for å ha 

reservevann for alle vannverkene. Spørsmålet blir da om overføring av vann fra Bergen 

primært etableres for å tjene som reservevann dersom kilden Askevann faller ut? 

• I kapittelet om «Krisevann» angis det at Storavatnet ved Fauskanger skal fungere som 

krisevannskilde i nord. Hvorfor er det ikke angitt krisevannskilde for områdene i sør? 

• I kapittelet «Askevatn som hovedvannskilde» reises det som en mulighet at Askevatn 

vannbehandlingsanlegg skal flyttes til Ingersvatn. Dette skaper en vesentlig usikkerhet om 

en viktig forutsetning for den fremtidige vannforsyningsstrukturen. Hva er årsakene til at det 

vurderes å flytte Askevatn vannbehandlingsanlegg til Ingersvatn? Hva er tidsaspektet for 

vurderingen som er i gang? Plassering av et så viktig infrastrukturelement som vannbehand-

lingsanlegget for den nye drikkevannskilden bør være avklart i en strategisk handlingsplan 

for vannforsyning. 

• I kapittelet «Vannforsyning fra Bergen» diskuteres ulike realiteter og alternativer. Når må 

overføringsledningen fra Bergen være operativ for at ønsket funksjonalitet i den kommunale 

vannforsyningen skal være oppnådd? Hvilke spesifikke forutsetninger må være på plass for å 

etablere ønsket overføring av drikkevann fra Bergen? 

• I kapittelet «Tiltak på distribusjonsnettet» angis det hvilke planlagte høydebasseng som 

ønskes realisert. Kan det gis en begrunnelse for hvorfor de ulike høydebassengene er 

prioritert og hva en oppnår av effekt for vannforsyningen? Er det noen av høydebassengene 

som er avhengige av at vedtatte reguleringsplaner blir gjennomført? 

• Under kapittelet «Leveringssikkerhet» listes det opp at sjøledning fra Hanevik til Nordre 

Haugland vil bidra til målsettingen om reservevann ved alle vannverkene. Vil denne 

sjøledningen bidra til dette dersom vannbehandlingsanlegget for Askevatn flyttes til 

Ingersvatn? Kan det beskrives nærmere hvorfor/hvordan sjøledningen vil løse reservevann-

behovet i nord?  

• Hvorfor er ikke krav til brannslokkevann omtalt under «Leveringssikkerhet»? 

• Hvorfor er ikke målsetninger til ikke-planlagte avbrudd, forsyningssikkerhet, årlig utskift-

ning/rehabilitering av ledningsnettet og lekkasjeandel konkretisert i den strategiske delen av 

handlingsplanen, eks.vis slik disse er angitt i nasjonale mål for vann og helse under punktet 

«Funksjonssikkerheten til vann- og avløpssystemer»? Konkrete målsettinger vil gjøre det 

lettere å forstå/verifisere prioriteringer gjort i de i de årlige VA-budsjettene (som skal 

beskrives i den operative delen av handlingsplanen), samt gjøre det mulig å vurdere graden 

av måloppnåelse innen VA-området. Dette vil også være viktig politisk styringsinformasjon, 

da de årlige budsjettene vil gi en pekepinn på hvordan en til enhver tid ligger an når det 

gjelder å realisere målene for hele planperioden. Planen bør si noe om hvordan en plan-

legger å informere jevnlig til politisk nivå om status på investeringer og drift og forklaringer 



på avvik mellom budsjetterte og realiserte indikatorer. Dette vil være nyttig for å sikre gode 

og opplyste politiske vedtak, samt bevisstgjøre kommunedirektøren om plikten til å 

informere raskt om forhold som bidrar til at politiske vedtak ikke kan iverksettes som 

forutsatt.  

• I kapittel 4.6, «Organisering av virksomheten» bør det også komme tydelig fram at VA-

enheten må arbeide strategisk, planlagt og etter dokumenterte prosedyrer og arbeids-

prosesser slik at virksomheten utøves etter alle relevante lov- og forskriftskrav. I utkastet til 

planen vektlegges behovet for kompetanse spesifikt. Imidlertid er det viktig at det beskrives 

hvordan forhold påpekt i granskningsrapporten fra SINTEF angående organisasjon og kultur 

adresseres. Her må det utdypes hvordan organisasjonen skal arbeide med internkontroll og 

beredskap. Konkret kunne det vært angitt at det snarest i planperioden skal sikres at VA-

organisasjonen har etablert følgende: 

o skriftlig og oppdatert internkontroll for vannforsyningen 

o en internkontroll som inkluderer en risiko og sårbarhetsanalyse hvor effekter av 

klimaendringer er omfattet 

o en oppdatert ROS-analyse som grunnlag for beredskapsarbeid og beredskapsplan for 

vannforsyningsanleggene 

o konkrete planer for ansvar, organisering og frekvens for gjennomføring av bered-

skapsøvelser 

Disse forholdene aktualiseres ved at Mattilsynet nylig har varslet Askøy kommune om at de 

vurderer å gi kommunen pålegg om følgende for alle de kommunale vannverkene: 

o gjennomføre en farekartlegging og farehåndtering av drikkevannsbassengene 

o bedre sikring av drikkevannsbassengene 

o etablere rutiner for regelmessig inspeksjon og rengjøring 

o utarbeide en plan(er) for vedlikehold av drikkevannsbassengene 

Dette illustrerer at det er viktig å ta organisatoriske grep for å sikre at det ikke kan stilles 

spørsmålstegn ved om drikkevannsforsyningen i Askøy kommune drives i henhold til lov- og 

forskriftskrav. 

Målformuleringen i kapittel 4.6 bør omarbeides slik at den også dekker organisatoriske og 

styringsrelaterte forhold som er avgjørende for en pålitelig og sikker vannforsyning. Strategi 

for måloppnåelse må revideres slik at den er relevant for å sikre at målformuleringen 

realiseres. 

• Er gebyrprognosen i figur 14 inflasjonsjustert? Hva er «gjeldende rentesats»?  

• Under avsnittet «Tiltak på distribusjonsnettet» står det at det skal legges forsyningsledning 

til Hetlevik i forbindelse med prosjektet på Fv. 212. På spørsmål i UTM har det blitt uttalt at 

VA skal etablere ledning til Hetlevik uavhengig av Askøypakken. Har dette endret seg? 

• I Kap 4.2. under strategi for måloppnåelse omhandler flere av kulepunktene innsamling av 

sanntidsdata, og bruk av hydraulisk modell. Er det planer om å benytte sanntidsdata i 



kombinasjon med modellen? Evt. å benytte sanntidsdata for datadrevet deteksjon av 

ubalanser på nettet? F.eks. via Water Alert fra Volue, eller andre tilsvarende produkter? 



Innspill til «Handlingsplan VA». 
I handlingsplanen for VA i Askøy kommune står det:  

Formålet med handlingsplanen er å sikre at kommunens innbyggere har tilgang på trygt, nok og 
godt drikkevann, i samsvar med gjeldende regler. 

Det er mange gode tiltak og planer for VA på Askøy slik jeg leser handlingsplanen. Noen tiltak gleder, 
men det er noe som jeg også synes er et gufs fra gammel tid som det fremdeles ikke tas tak i.  

Med referanse til utsendt sms 07.07.2021 og interpellasjon jeg hadde 20.09.2018 i Kommunestyret 
om vannsituasjonen på nordre Askøy som VA-avdelingen gav svar på via ordfører. Det hadde vært 
mye utfall grunnet dårlig strømnett i område ved Træet. Av svaret jeg fikk den gang har jeg sakset; 
 
 Årsaken var at forbruket gikk fra normalt forbruk på ca. 400-450 m3 pr døgn, 
til maks 830 m3 pr døgn. ( i praksis en dobling av forbruket)  
 

I fremlagte handlingsplan for vannforsyning står det at kapasiteten skal dobles i forhold til dagens 
kapasitet. Av svaret på min interpellasjon i 2018 ser en at allerede da overgikk forbruket denne 
kapasiteten om sommeren. I 2021 skal Fromreide private vannverk med 320 PE koples inn på Oksnes 
vannverk. I tillegg har de startet utbygging på Skansen av 70 boenheter. Nytt byggefelt på Fromreide 
vil trolig bli godkjent i planperioden med 300 boliger. Dette er alt for liten kapasitetsutvidelse. 

En annen del av svaret i 2018 var: 

Det viktigste tiltaket for å forbedre forsyningssikkerheten fra Oksnesvatn, er å 
bygge høydebasseng, slik at vi har større buffer for å balansere forbruket ved 
store uttak. 

Alle kundene på strekket fra Oksnesvatnet til Træet har ikke høydebasseng og en kan stille spørsmål 
om hvor trygt det er. Dersom strømmen til pumpen på Oksnes uteblir overtar et aggregat, så en 
sikkerhet ligger i det.  

Det som trolig har flest kunder er bassenget ved Træet skole som ligger 10 m over havet og er ikke 
høydebasseng. Interpellasjonen min omhandlet også alle strømstansene vi har hatt på pumpehuset. 
Nå er det satt opp utvendig kontakt for bruk av mobilt aggregat, men det tar tid å få det på plass. Det 
er ikke slik man skal bygge fremtiden. Det ble svart med at det må et høydebasseng til for å sikre 
leveransene. Med det som ligger i handlingsplanen kan ikke redundans oppnås for Oksnes 
abonnentene i denne planperioden. Utbygging av ledningsnettet mellom Fromreide og Kjerrgarden 
skal tas i forbindelse med Askøypakken når den måtte komme. Koblingen mot utbygging av 
Askøyveiene synes å gi ryggdekning for å skyve infrastrukturutbygging ut i tid. Noe må kunne tas.  

Budsjettet for vannutbygging er 870 mill. 508 av dette brukes på etablering av ny infrastruktur og 
sanering av eksisterende nett. Høydebasseng Fromreide er planlagt i 2022-2023 med 30 mill. Når det 
viktigste tiltaket er høydebasseng (ref. svar interpellasjon), må sammenbinding av distribusjonsnettet 
skje mellom Fromreide og Træet/Vestheim slik at flere får nytte av høydebassenget.  

  
Tiltak med vannledning mellom Fromreide og Kjerrgarden er avhengig av utbygging av fylkesveg 562 
(Askøypakken), og er lagt til etter planperioden. 



Dette er ikke i henhold til formålet med planen og løser ikke de akutte problemene for Oksnes 
vannverk sine kunder. 

Av handlingsplanen ser en at det foreslås i denne perioden å bruke: Kleppe vannverk 143 mill. 
Ingersvatnet 23 mill, Oksnesvatnet 79 mill og Ask 390 mill. Av siste inngår sjøledning fra Hanevik til 
Nordre Haugland med 55 mill. Spørs om ikke kundene i nord er bedre tjent med å få det anbefalte 
høydebassenget enn ledning til Hanevik.  

 

Tiltak med vannledning mellom Fromreide og Kjerrgarden er avhengig av utbygging av fylkesveg 562 
(Askøypakken), og er lagt til etter planperioden. 

Handlingsplanen 
Kapasitetsøkningen på Oksnes Vassverk må mer enn dobles. Med såpass mange nye boliger og 
overflytting av Fromreide private vannverk vil en måtte leve med restriksjoner på vannuttak i 
fremtiden. Askøy kommune må ikke planlegge utbygging med restriksjoner på vann. 

Træet basseng var opprinnelig bygget for å dekke behovet for Træet skole og barnehagen like ved. 
Dette bassenget dekker nå Nordre Haugland med byggefeltene Midtvardhaugane og Vestheim, samt 
bygdene Træet og Kjerrgarden.  

Fromreide er besluttet å være et lokalsenter for Nordre Askøy med kjøpesenter og legesenter. Pr. i 
dag har disse ikke offentlig vatn, men planen tilsier i løpet av 2021. Med den kapasitetsøkningen 
handlingsplanen legger opp til vil nok offentlig vatn være mangelvare. 



Samhandling 
Det er i handlingsplanen ikke tatt initiativ til fellesprosjekter for utførelse av fellesoppgaver. For å 
løse mangelen på trykkbasseng for store deler av kundemassen på Nordre Haugland med 
byggefeltene Midtvardhaugane og Vestheim og bygdene Træet og Kjerrgarden må det søkes en 
fellesløsning der spillemidler kan bidra for å føre vannledning fra trykkbassenget som skal bygges på 
Fromreide til Træet basseng. Det vil være naturlig å legge vannledning og «Askøy på langs» i samme 
trase. Skal kundene vente til etter planperioden med vannledning i ny vei utført i Askøypakken synes 
dette urimelig. 

Av andre og mindre poster finner en interessante detaljer. Sjøaure var det tidligere mye av på Askøy. 
Vandringsveiene har blitt færre og fiskearten er truet på Vestlandet. 

 

 

Her bør Oksnesvatnet tas med. Vatnet var rik på sjøaure tidligere, men slik jeg hører ble 
vandringsveien stengt ved Askøy kommunes utbygging av vei til Oksnes og etablering av Oksnes 
vannverk. Å gjenopprette vandringsveier for sjøaure er en prioritert oppgave for Miljødirektoratet og 
Askøy bør søke en slik fellesløsning med dem for best mulig utnyttelse av ressursene. Ref. 
vandringsveien til Siglingavatnet som har mottatt støtte fra Miljødirektoratet. 

 
Thorleif Thorsen 
Stevikhaugen 21 
5314 Kjerrgarden 
Tlf: +4790110535 
Mail: thorleit@online.no 
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Davanger grunneierlag 
v/Torkel Larsen 
Tlf. 91846711 
Åsebø grunneierlag 
v/Audun Zitzelau Aasebø  
Tlf. 95438889         Fredag 9. juli 2021 
 
Til:  Askøy kommune 
 postmottak 
  

Høringsuttalelse 
- Handlingsplan avløp og vannmiljø 
- Handlingsplan vannforsyning 

 
Innledning 
Det vises til Askøy kommunes Handlingsplan avløp og vannmiljø og Handlingsplan 
vannforsyning av juni 2021 – og til pkt. 2 Askevann vannverk – foreslåtte prioriteringer. 
 
Den opprinnelige planen for vannforsyning mot syd omfattet vannledning fra Askevann, 
gjennom Åsebøvann og langs FV562 mot Ravnanger. Traseen fra Åsebøvann til Revuren er 
ferdig prosjektert. 
Med hensyn til det vedtatte næringsområdet nord for Heiavannet og det strategiske 
planlagte næringsområdet vest for Heiavannet, samt at grunneierlagene på Davanger og 
Åsebø sterkt ønsker en tilknytning til det offentlige vann- og avløpssystem, - anmodes det 
om en endring i prioriteringen som angitt i Høringsdokumentene. 
 

1. Fremtidige næringsområder på Askøy 
Det vises til kommunens Handlingsplan for næringsutvikling 2020 – 2022. 
Under pkt. 3.6 Mangel på ledige industriarealer på søre Askøy, - er det anført at på 
grunn av manglende infrastruktur kan det ta mange år før nye industriarealer kan tas 
i bruk. Dette vil innen kort tid få konsekvenser for nyetableringer. 
I planen pkt.7 pekes det spesielt på behov for flere arbeidsplasser – og at den 
stipulerte befolkningsveksten tilsier at det bør skapes minst 1906 arbeidsplasser 
innen 2030. 
Under samme punkt pekes det på Næringslivets arealbehov – og at etterspørselen 
etter ledige arealer først og fremst blir rettet mot sentrale deler av regionen og langs 
transportkorridorene innenfor 30 min kjøretid fra Bergen. 
Etter den forestående opprustningen av den nordgående hovedveien på Askøy, vil 
kjøretiden fra Bergen sentrum til Heiavannet bli ca 20 min.  
 
Vi tar det selvsagt for gitt at kommunen tar sin egen vedtatte Handlingsplan for 
næringsutvikling på alvor, - og benytter muligheten til å få infrastrukturen på plass. 
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Allerede under reguleringsprosessen for deponi i Hauglandsdalen og med tanke på 
fremtidige næringsområder, ble det fra grunneierne på Davanger og Åsebø anmodet i 
brev om at vann- og avløpstrase langs FV 562 måtte realiseres. Grunneierne pekte på 
området vest for Heiavannet som meget godt egnet til - og var positive til 
næringsutvikling. 
Området ble allerede da inntegnet på kart som vedlegg til nevnte brev. På vegne av 
grunneierne ble området av JMN plan og arkitekt AS, også innmeldt som et strategisk 
fremtidig næringsareal til Kommuneplanens arealdel, som nå er under arbeid. 
 

2. Davanger – vann og avløp 
Det offentlige vann og avløp på Davanger vest er sterkt underdimensjonert. I østre 
del av Davanager mangler dette helt. 
Grunneierne på Davanger anmoder om at traseen langs FV 562 prioriteres slik at det 
farlige vegkrysset mot Davanger kan utbedres og at vann- og avløp legges til bygden. 
 

3. Åsebø – vann og avløp 
Grunneierne på Åsebø har enda ikke blitt kontaktet angående det forestående 
arbeidet med et offentlig lukket avløpssystem i nedslagsfeltet til drikkevannskilden.  
Grunneierne – på vegne av alle 32 abonnementer til Åsebø vannverk, anmoder om at  
den vestre vanntraseen – som vist på vedlegg, prioriteres inn i planperioden.  
Vannkvaliteten i Lonevannet er ikke tilfredsstillende. En tilkobling til en kryssende 
hovedledning vil være enkel. 
 

Avslutning 
En tilrettelegging av næringsarealer som skissert vil ha stor betydning for en positiv utvikling 
av Askøy kommune. Det vil også innebære en raskere øking i antall abonnementer og 
inntjeningsevne. Det samme vil husstandene på Davanger og Åsebø bidra til. 
En omprioritering av noen av delprosjektene i Handlingsplanen vil sannsynligvis ikke 
medføre store endringer i investeringsplanen. 
Vi ønsker å komme tilbake med nærmere detaljer om dette. 
 
Med vennlig hilsen 
 
Åsebø grunneierlag:       Davanger grunneierlag:  
7 medlemmer (hovedbruk)            20 medlemmer 
32 husstander                 22 husstander 
 
Audun Z. Aasebø      Torkel Larsen 
 
Arne G. Aasebø      Arthur Bertelsen 
 
 
Vedlegg:  Brevene av 23. januar 2013 og av 1. desember 2014 
  Kartskisse - fremtidig næringsareal og vannledning gjennom Åsebøvann.
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Fra: Sartor maskin AS (arild@sartormaskin.no)
Sendt: 23.06.2021 14:25:28
Til: postmottak
Kopi: Anton Bøe

Emne: Handlingsplan avløp og vannmiljø og Handlingsplan vannforsyning - SAK: 20/5528 
Vedlegg: SKISSE.pdf
Viser til høyring for Handlingsplan avløp og vannmiljø og Handlingsplan vannforsyning ‐ SAK: 20/5528
 
Gjennom vårt selskap Askøy Næringspark AS har vi kjøpt gnr 22/50.   Dette er pt regulert til massemottak og vi held
på med byggesak for opparbeiding av infrastruktur og massedeponering i samsvar med gjeldande plan.    Det er og
starta eit reguleringsarbeid for at arealet skal kunne nyttast som nærings‐/industriområde.
 
Vi er kjent med at det tidlegare har vore planlagt ein trase for vann og avløpsforsyning forbi området, men på
vestsida av Fv 562.    Vi vil be om at vann‐ og avløpsforsyning for området blir tatt inn i handlingsplan.   Dette vil
vere viktig for vidare næringsutvikling på Askøy, då ein langsiktig utvikling her er avhengig av tilfredsstillande
løysingar for VA.    Vi vil vidare invitere til eit samarbeid, då det for oss framstår som eit gunstigare alternativ om
de kan få legge VA gjennom vår eigedom, i veg som uansett blir opparbeida.    Dette framstår for oss som ein
vesentleg gunstigare økonomisk løysing enn ein trase på vestside av fylkesveg.   
 
Legg ved teikning som vi har for utarbeiding i samband med pågåande arbeid med byggesak.   Presiserer at det kan
bli justeringar på dette, men hovudtraseen ser vi for oss som vist.   Tiltaket har ikkje byggeløyve pt, men er i
samsvar med reguleringsplan, slik at vi ser ikkje at det skal bli vesentlege endringar.
 
Tar gjerne ein vidare dialog med dykk om dette, og høyrer frå dykk når de ønskjer drøfte saka.
 
Med venleg helsing
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐

Arild Bøthun
Dagleg leiar
Tlf         41 51 11 04
epost: arild@sartormaskin.no
web:    www.sartormaskin.no
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐
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